MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 02
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 6132/2022

No dia 30 de Março de 2022, no(a) MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO , inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-
000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por LUCAS BARBOSA VASCONCELOS, portador do CPF n° 01995257141, RESOLVE
registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: OXYNOBRE GASES INDUSTRIAIS LTDA  CNPJ: 16.685.196/0001-35

Representante: OXYNOBRE GASES INDUSTRIAIS LTDA

Telefone: (64) 3433-4000

Email: odelmojr@oxynobre.com.br

Endereço: V PRIMARIA 1, S/N - DISTRITO AGROINDUSTRIAL DE ITU, Itumbiara - GO - 75536-110

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

1 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL
CIL.DE 1 METRO-OXIGÊNIO
GASOSO MEDICINAL PARA
CILINDRO DE 1 METRO CUBICO
Características Mínimas: Gás
Liquefeito Refrigerado, Incolor,
Inodoro, Peso Molecular: 31,998,
Fórmula: O2, Ponto de Ebulição, a
10 psig ( 68,9 KPa): - 182,96 ° C (
- 297,33 ° F ), Ponto de
Congelamento a 1 atm: - 218,78
°C ( - 361,8 °F ) , Densidade do
Gás ( ar=1): 1,14 a 21,1°C ( 70 ° F
) a 1 atm, Massa Específica: 1141
kg/m3 ( 71,23 Ib/ft3) a 20 ° C (68°
F ) e 1 atm, Solubilidade em Água,
% em peso: 0,491, estável.

200,00 m3 Própria Cilindro 1m³ R$ 80,00 R$16.000,00

2 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL
CIL. DE 6 A 10MTS CUB.-
OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL
PARA CILINDRO DE 6 A 10
METROS CUBICOS -
Características Mínimas: Gás
Liquefeito Refrigerado, Incolor,
Inodoro, Peso Molecular: 31,998,
Fórmula: O2, Ponto de Ebulição, a
10 psig ( 68,9 KPa): - 182,96 ° C (
- 297,33° F ),Ponto de
Congelamento a 1 atm: - 218,78
°C ( - 361,8 °F ) , Densidade do
Gás (ar=1): 1,14 a 21,1 °C ( 70 ° F
) a 1 atm, Massa Específica: 1141
kg/m3 ( 71,23 Ib/ft3) a 20 ° C (68 °
F ) e 1 atm, Solubilidade em Água,
% em peso: 0,491, estável

30.000,00 m3 Própria Cilindro 6 a 10m³ R$ 28,00 R$840.000,00

Total: R$ 961.630,00

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

3 DIOXIDO DE CARBONO
CILINDRO DE 4 A 6 KILOS -
DIOXIDO DE CARBONO
MEDICINAL EXTRA PURO PARA
CILINDRO DE 4 A 6 KILOS.
Características Mínimas: gás
Carbônico gasoso, incolor, Odor:
levemente ácido e para algumas
pessoas tem o gosto e o odor
levemente cáustico, Peso
Molecular: 44,01, Fórmula: CO2,
Ponto de Sublimação, a 1 atm:
-78,5 ºC (-109,3 ºF), Densidade do
Gás (ar = 1): 1,522 a 21,1 ºC (70
ºF) a 1 atm, Pressão de Vapor a
21,1 ºC (70ºF): 5778 Kpa (838
psig), Massa Específica: 1,562
kg/m3 (0,144 lb/ft3) a 56,6ºC(21,1
ºC) e 1 atm, Solubilidade em Água
Vol/Vol: 0,90 a 20 ºC (68 ºF) e 1
atm, Percentagem de Matéria
Volátil em Volume: 100, PH: 3,7
(para o ácido carbônico),estável.

40,00 kg Messer Cilindro 4 a 6kg R$ 130,00 R$5.200,00

5 AR COMPRIMIDO MEDICINAL
CAPACIDADE 2 M³

100,00 m3 Própria Cilindro 2m³ R$ 38,00 R$3.800,00

6 AR COMPRIMIDO MEDICINAL
CAPACIDADE 6M3 A 10M3

720,00 m3 Própria Cilindro 6 a 10m³ R$ 24,00 R$17.280,00

7 NITROGÊNIO PARA CILINDRO
DE 1 METROS - NITROGÊNIO
PARA CILINDRO DE 1 METROS
Características Mínimas: Gás
Comprimido, Incolor, Inodoro,
Peso Molecular: 28,01, Fórmula:
N2, Ponto de Ebulição, a 10 psig(
68,9 KPa ) : - 195,80 °C ( - 320,44
° F), Ponto de Congelamento, a 10
psig ( 68,9 KPa) : - 209,9 ° C ( -
345,8 °F ), Densdidade do Gás (
ar = 1 ) : 0,967 a 21,1 °C ( 70 ° F )
a 1 atm, Massa Específica: 1.153
Kg/m3 ( 0,072 Ib/ft3) a 70 ° C(
21,1 ° F ) e 1 atm, Solubilidade em
Água, Vol/Vol: 0,023 a 0 ° C ( 32 °
F ) e1atm, Percentagem de
Matéria Volátil em Volume: 100,
Estável, é quimicamente inerte.

20,00 m3 Própria Cilindro 1m³ R$ 90,00 R$1.800,00

9 LOCAÇÃO DE CILINDROS PARA
OXIGÊNIO GASOSO
MEDICINAL- CILINDRO
CAPACIDADE DE 6M A 10
METROS CÚBICOS

1.800,00 und Diversos Diversos R$ 27,50 R$49.500,00

Total: R$ 961.630,00

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

10 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL
CIL. DE 2 METRO-OXIGÊNIO
GASOSO MEDICINAL PARA
CILINDRO DE 2 METROS
CUBICOS Características
Mínimas: Gás Liquefeito
Refrigerado, Incolor, Inodoro,
Peso Molecular: 31,998, Fórmula:
O2, Ponto de Ebulição, a 10 psig (
68,9 KPa): - 182,96 ° C ( - 297,33
° F ),Ponto de Congelamento a 1
atm: - 218,78 °C ( - 361,8 °F ) ,
Densidade do Gás ( ar=1): 1,14 a
21,1°C ( 70 ° F ) a 1 atm, Massa
Específica: 1141 kg/m3 ( 71,23
Ib/ft3) a 20 ° C (68° F ) e 1 atm,
Solubilidade em Água, % em
peso: 0,491, estável 65,660
19.698,000

300,00 m3 Própria Cilindro 2m³ R$ 55,00 R$16.500,00

11 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL
CIL. DE 3 METRO-OXIGÊNIO
GASOSO MEDICINAL PARA
CILINDRO DE 3 METROS
CUBICOS Características
Mínimas: Gás Liquefeito
Refrigerado, Incolor, Inodoro,
Peso Molecular: 31,998, Fórmula:
O2, Ponto de Ebulição, a 10 psig (
68,9 KPa): - 182,96 ° C ( - 297,33
° F ), Ponto de Congelamento a 1
atm: - 218,78°C ( - 361,8 °F ) ,
Densidade do Gás (ar=1): 1,14 a
21,1°C ( 70 ° F ) a 1 atm, Massa
Específica: 1141 kg/m3 ( 71,23
Ib/ft3) a 20 ° C (68 ° F ) e 1 atm,
Solubilidade em Água, % em
peso: 0,491, estável

210,00 m3 Própria Cilindro 3m³ R$ 55,00 R$11.550,00

Total: R$ 961.630,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de
Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 29/03/2023 , a contar do dia 30/03/2022 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

LUCAS BARBOSA VASCONCELOS
PREFEITO MUNICIPAL

OXYNOBRE GASES INDUSTRIAIS LTDA
16.685.196/0001-35

ODELMO SIQUEIRA
PRADO:30241910625

Assinado de forma digital por ODELMO SIQUEIRA PRADO:30241910625
Dados: 2022.03.31 17:39:17 -03'00'